
Herausgegeben vom Rektor der Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg, Universitätsplatz 2, 39106 Magdeburg 

Amtliche Bekanntmachung 

Nr. 19/2023 

Veröffentlicht am: 12.04.2023 

 

 

Erste Satzung zur Änderung der Verwaltungs- und Benutzungsordnung 

des interdisziplinären wissenschaftlichen Zentrums 

“Center for Behavioral Brain Sciences” (CBBS) 

der Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg

 
                    vom 05. April 2023. 

 

Auf Grund der §§ § 99 Abs. 1, § 79, 77 Absatz 2 des Hochschulgesetzes des Landes Sach-

sen-Anhalt in der Fassung der Bekanntmachung vom 1. Juli 2021 (GVBl. LSA 2021 S. 368, 

369) hat die Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg folgende Satzung erlassen: 
 

 

Artikel 1 

Änderung der Verwaltungs- und Benutzungsordnung des interdisziplinären wissen-

schaftlichen Zentrums “Center for Behavioral Brain Sciences” (CBBS) 

 

Die Verwaltungs- und Benutzungsordnung vom 21.03.2018 (Amtl. Bekanntmachung Nr. 

13/2018) wird wie folgt geändert: 

1. Zu § 7: 

Der § 7 Absatz 6 wird wie folgt gefasst:  

„(6) Alle Mitglieder sind verpflichtet, den Grundsätzen des DFG-Kodex („Leitlinien Empfehlun-

gen der DFG-Kommission „Selbstkontrolle in der Wissenschaft“ zur Sicherung guter wissen-

schaftlicher Praxis“) und deren rechtsverbindlicher Umsetzung innerhalb der OVGU zu fol-

gen.“  

 

2. Zu § 8: 

 In § 8 Absatz 2 Satz 1 wird die Angabe „§ 60 Nr. 2 HSG LSA“ durch „§ 60 Satz 1 Nr. 2 HSG 

LSA“ ersetzt. 

 

3. Zu § 9: 

Der § 9 Absatz 1 Satz 1 wird wie folgt gefasst: 

„Aus dem Kreis der hauptamtlichen professoralen Mitglieder des Direktoriums werden auf 

Vorschlag desselben bis zu 4 Sprecherinnen und Sprecher von dem Rektor/der Rektorin 

für eine Amtsperiode von 2 Jahren bestellt.“ 

 

4. Zu § 12: 

§ 12 Absatz 1 wird wie folgt gefasst: 

„(1) Das CBBS berichtet jährlich in der Regel bis zum 30.06. des Folgejahres über die geleistete 

Arbeit und die Verwendung eingesetzter Mittel über den Strategiekreis an das Rektorat.“ 

§ 12 Absatz 2 wird wie folgt gefasst: 

„(2) In Abständen von max. 5 Jahren findet nach Maßgabe des Rektorats eine Evaluation des 

Zentrums unter Mitwirkung des Beirates und des Strategiekreises statt.“ 



 

Artikel 2 

Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachungen 

der Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg in Kraft.  

___________________________ 

Ausgefertigt auf Beschluss des Senats der Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg vom 

22. März 2023. 

 

 

Magdeburg, 05. April 2023 

 

 

Prof. Dr.-Ing. Jens Strackeljan 

Rektor 

der Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg 


